山ＬＰ協第 ７８ 号

                              令和３年 ８月 ３日

会 員 各 位

                                            （一社）山口県ＬＰガス協会

会 長  服 部 典 之

ＬＰガス被害状況報告書の新様式への移行に伴う通報訓練の実施について

 平素から協会の事業に格別のご支援、ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、西日本豪雨災害において、被災県協会からの報告が遅く、報告内容にもばらつきが

あったことから、災害時の迅速な被害状況の把握が可能となるよう「ＬＰガス被害状況報告

書」の様式が見直し、統一され、当協会においても、昨年度第 4 回理事会に諮り、新様式へ

移行したところです。

つきましては、この新様式の周知と、報告意識の醸成を目的として、全会員を対象とした

通報訓練を下記により実施しますので、よろしくお願いします。

記

１ 日 時 １０月１９日（火）午前９時から（午前中）
※高圧ガス保安活動促進週間（10 月 23 日～29 日）の一環として実施

２ 訓練内容

（１）被害状況報告書（新様式）による通報

 別添「通報訓練実施要領」（保安委員会作成）のとおり

（２）LINE 公式アカウントによる被害情報等の収集

   （目 的）

○迅速な被害状況の把握（災害初期）

会員：LINE により被害の有無を速報→（有りの場合）被害状況報告書を別途提出

○被害状況写真等をリアルタイムで収集・活用

３ 販売事業所保安講習会の開催（同封の開催通知（県と協会の連名）参照）

  10 月５日（火）・６日（水）に開催する販売事業所保安講習会において、訓練内容に

ついてご説明いたします。

◎協会 LINE 公式アカウント登録のお願い

協会において、会員間の情報配信ツールとして LINE 公式アカウントを取得した

ところであり、災害に強く、また、機動性に優れていることから、これを災害時

の被害情報の収集にも活用してまいります。

つきましては、会員の皆様の積極的な登録を

よろしくお願いします。

一般社団法人山口県ＬＰガス協会事務局
TEL.083-925-6361/FAX.083-923-8366

e-mail：yamalpgasu@mx52.tiki.ne.jp

登録はこちらから